
A ‑FILMTEENSFEST
školám a dalším organizacím
pro děti a mládež
Mezinárodní online festival – 170 krátkých filmů
dětí a mládeže ve věku 6–20 let ze 37 zemí

SRDEČNĚ VÁS ZVEME K AKTIVNÍ ÚČASTI NA 3. ROČNÍKU
určeno dětem a mládeži ve věku od 4 do 20 let

Program je vhodný pro: ZŠ, SŠ, ZUŠ, MŠ, DDM, dětské domovy, léčebny
a všechny další organizace a skupiny dětí a mládeže

8. 2.– 12. 3. 2023

WWW.AFILMTEENSFEST.COM

AFTF se koná pod záštitou hejtmanky Středočeského kraje Mgr. Petry Peckové.



ONLINE PROJEKCE
– přístup zdarma na afilmteensfest.com 

po registraci školy/skupiny/jednotlivce;
– celkem 170 krátkometrážních soutěžních filmů  

(70 českých a 100 zahraničních) vyrobených 
dětmi a mládeží ve věku 6-20 let;

– všechny filmy mají české, anglické a ukrajinské 
podtitulky (zapojte prosím děti z Ukrajiny);

– pro 5 různých věkových skupin diváků: do 8 let, 
9-11 let, 12-14 let, 15-20 let, 18-20 let;

– ze soutěžních filmů jsme připravili do vyučovacích 
hodin cca 30 půlhodinových bloků filmů včetně 
pracov ních listů, členěny jsou dle věku diváků 
a témat;

– hlavní témata filmů: ekologie a změna klimatu, 
šikana, technologie a kybersvět, aktuální dění, 
identita a vnitřní svět dospívajících, domov 
a kořeny, novodobá historie, radost ze života; 

– několik snímků bude i z dětských domovů;
– počet neomezen, můžete si zvolit přístup jen 

k některým blokům.

ÚČAST V POROTĚ
Hledáme aktivní porotu složenou z dětí a teenagerů, 
které zajímá film, média apod., a to ve 2 věkových 
kategoriích: 9–13 let a 14–18 let. Podmínkou účasti  
v porotě je zhlédnout asi 85 filmů v době 8.–26. 2. 
a ohodnotit je. Přihlášky nám prosím zašlete do 23. 1.  
na e-mail: info@afilmteensfest.com.

DEBATY S AUTORY  
A DOPROVODNÝ PROGRAM
Online rozhovory (počet odhadujeme na 15) mode-
rátorů s českými a zahraničními autory soutěžních 
filmů AFTF (vždy s překladem) se budou konat během 
víkendů mezi 11. 2. a 5. 3. Jejich přesný časový rozpis 
a obsah dalších doprovodných programů budou po-
stupně zveřejňovány na webu.

OZVĚNY AFTF
Konají se mezi 15. 3. a koncem školního roku. V rámci 
nich nabízíme především dvouhodinové projekce pro 
školy v kinech s odborným lektorem, workshopy na 
témata kyberšikany, fakenews a kritického myšlení 
a případně i filmové dílny. Váš zájem o ně zašlete 
na e-mail: info@afilmteensfest.com.

ZAPOJENÍ DO DALŠÍHO  
ROČNÍKU
Pokud vaše děti a teenageři natáčejí audiovizuální 
dílka a nestihli je přihlásit na 3. ročník AFTF, anebo 
je teprve budou tvořit, mohou je přihlásit od 1. 5. 2023 
na další ročník, který se pravděpodobně bude konat 
v termínu 5. 2.–12. 3. 2024. Rok vzniku filmu není stě-
žejní, záleží nám na jeho originalitě, kvalitě a tématu. 

Těšíme se na vás!

NABÍZÍME VÁM:

Generální partner

Partneři

Projekt podpořil Organizátoři


